
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN VĨNH LỘC 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Số:         /BC-UBND  

  

Vĩnh Lộc, ngày      tháng 12  năm 2024 

 

 

BÁO CÁO 

Tình hình, kết quả số hóa Sổ hộ tịch trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc 

(tính đến 10 giờ ngày 02/12/2024) 

 

 

Kính gửi: Sở Tư pháp tỉnh Thanh Hóa 
 

 Thực hiện Công văn số 2469/STP-HCTP ngày 30/10/2024 của Giám đốc Sở 

Tư pháp tỉnh Thanh Hóa về việc triển khai giải pháp đẩy nhanh tiến độ thực hiện số 

hóa hộ tịch, UBND huyện Vĩnh Lộc báo cáo tiến độ thực hiện số hóa sổ hộ tịch trên 

địa bàn huyện cụ thể như sau:  

1. Kết quả triển khai thực hiện việc số hóa dữ liệu hộ tịch: 

- Việc ban hành văn bản chỉ đạo; tổ chức quán triệt thực hiện nhiệm vụ số 

hóa sổ hộ tịch. 

UBND huyện ban hành các văn bản để triển khai, chỉ đạo công tác số hóa Sổ 

hộ tịch gồm: Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 04/3/2024 của Kế hoạch về thực hiện 

công tác số hóa dữ liệu hộ tịch; liên thông các thủ tục hành chính: Đăng ký khai tử, 

xóa đăng ký thường trú, hưởng chế độ tử tuất/hỗ trợ chi phí mai táng/hưởng mai 

táng phí;  

Công văn số 1369/UBND-TP ngày 22/04/2024 về đôn đốc thực hiện việc số 

hoá Sổ hộ tịch; Công văn số 2970/UBND-TP ngày 14/8/2024 về việc bàn giao dữ 

liệu hộ tịch; Công văn số 3431/UBND-TP ngày 16/9/2024 về việc số hóa dữ liệu hộ 

tịch để chỉ đạo hướng dẫn các đơn vị trên địa bàn huyện thực hiện việc số hóa dữ 

liệu hộ tịch; Công văn số 3810/UBND-TP ngày 14/10/2024 về đôn đốc thực hiện số 

hoá Sổ hộ tịch; Công văn số 4099/UBND-TP ngày 31/10/2024 triển khai giải pháp 

đẩy nhanh tiến độ thực hiện số hoá Sổ hộ tịch. 

- Việc thành lập và hoạt động của Tổ số hóa sổ hộ tịch 

UBND huyện Vĩnh Lộc đã ban hành Công văn 3658/UBND-TP ngày 

02/10/2024 về tăng cường chỉ đạo, tổ chức thực hiện số hóa hộ tịch. Trong văn bản 

có nội dung chỉ đạo, hướng dẫn các xã, thị trấn căn cứ tình hình thực tế tại địa 

phương thành lập Tổ số hóa hộ tịch (thành phần gồm: Lãnh đạo UBND cấp xã làm 

Tổ trưởng; thành viên: Công chức Tư pháp - Hộ tịch, Đoàn thanh niên, Hội phụ nữ, 

Hội nông dân, Văn phòng, Địa chính - Xây dựng, Văn hóa - Xã hội…) để thực hiện 

số hóa sổ hộ tịch. 
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- Việc tổ chức hướng dẫn; kiểm tra, đôn đốc công tác số hóa dữ liệu hộ tịch 

UBND huyện Vĩnh Lộc đã ban hành Thông báo số 466/TB-UBND ngày 

31/10/2024  về việc thành lập tổ hỗ trợ, đôn đốc số hóa Sổ hộ tịch trên địa bàn huyện. 

- Cam kết về thời gian hoàn thành 

UBND huyện đã ban hành nhiều văn bản đôn đốc UBND các xã, thị trấn đẩy 

nhanh tiến độ số hóa dữ liệu hộ tịch trên địa bàn huyện và 13/13 xã, thị trấn đã cam 

kết hoàn thành việc số hóa sổ hộ tịch trên địa bàn huyện Vĩnh Lộc xong trước ngày 

01/01/2025. 

- Khó khăn, vướng mắc và kiến nghị  

 Các trường thông tin trong cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư không tương 

thích với các trường thông tin trong dữ liệu hộ tịch nên khi thực hiện việc import dữ 

liệu hộ tịch cần phải sửa lại dẫn đến mất thời gian. 

Việc scan các trang sổ gặp nhiều khó khăn khi các sổ lưu giai đoạn 2000 đến 

2006 là trang giấy A3 và nhiều thông tin hộ tịch trong cùng một trang. 

Hệ thống hộ tịch 158 lỗi hệ thống liên tục không đăng nhập được để thực 

hiện việc số hóa. 

2. Số liệu thực hiện số hóa dữ liệu hộ tịch 

 
 

 

 

STT 

 

 

Đơn vị 

 

Tổng 

số dữ 

liệu hộ 

tịch 

cần số 

hóa 

 

Tổng số 

dữ liệu 

nhập trên 

nền 
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VDC đã 

import 

lên phần 

mềm 158 

 

Tổng số 

dữ liệu hộ 

tịch đã 

nhập trên 

phần 

mềm hộ 

tịch 

 
 

Tổng 

số dữ 

liệu đã 

scan  

Tổng số dữ 

liệu đã phê 

duyệt 

chuyển vào 

CSDLHTĐ

T (hoàn 

thành só 

hóa) 

 

 

Ghi chú 

1.  Xã Vĩnh Yên 6.795 5.958 837 6.795 6.795 Đã hoàn 

thành 

2.  Xã Vĩnh Phúc 5.903 4.937 966 5.903 5.903 Đã hoàn 

thành 

3.  Xã Vĩnh Tiến 5.975 5.146 829 5.975 5.975 Đã hoàn 

thành 

4.  Xã Vĩnh Hòa 5.788 4.339 1.449 5.788 5.788 Đã hoàn 

thành 

5.  Xã Vĩnh Hùng 7.643 6.560 1.083 7.643 7.643 Đã hoàn 

thành 

6.  Xã Vĩnh An 4.658 3.044 1.614 4.641 4.641 98,9% 

7.  Xã Ninh Khang 7.116 5.756 1.360 6.531 6.531 91,77% 

8.  Xã Vĩnh Long 9.060 6.522 2.538 8.132 8.132 89,75% 

9.  Xã Vĩnh Quang 5.199 4.362 837 4.641 4.641 89,26% 

10.  Xã Vĩnh Thịnh 7.545 6.369 1.176 6.141 6.141 81,3% 
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11.  Xã Minh Tân 7.990 5.952 2.038 6.090 6.090 76,2% 

12.  Xã Vĩnh Hưng 6.490 5.130 1.360 4.857 4.857 74,83% 

13.  Thị trấn Vĩnh Lộc 9.768 8.662 1.106 7.194 7.194 73,6% 

Cộng 89.930 72.737 17.193 80.331 80.331 89,32% 

 

UBND huyện Vĩnh Lộc báo cáo Sở Tư pháp tổng hợp./. 

 
 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Các PCT UBND huyện; 

- Đảng ủy, UBND xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, TP.                                                                                          

                                                                   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Quốc Thành 
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